報道関係者 各位
令和４年 6月 14日ニュースリリース

筑後地区で初！株式会社ダイナムと大刀洗町が

災害時の対策に関する協定締結式を行います

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町総務課消防防災安全係 藤吉 電話 0942-77-0171
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係 棚町 電話 0942-77-0173

日 時 令和４年６月20日（月）

午前１1時0０分～11時１５分

場 所 大刀洗町役場 ３階 大会議室

出席者 株式会社ダイナム 福岡大刀洗店 ゆったり館

ストアマネージャー 長谷川 健 様
たけし

大刀洗町長 中山 哲志

内 容 １ 開式の辞

２ 協定締結の経緯説明

３ 出席者紹介

４ 協定書の調印

５ 挨拶 ㈱ダイナム・大刀洗町長

６ 記念撮影

７ 閉式の辞

企業活動を通じて地域社会と共生するとともに、地域の一員として積極的な社会貢

献活動を実施していきたいという㈱ダイナム様より、災害時の駐車場提供の提案があ

り、今回の協定に至りました。

㈱ダイナム様は全国68箇所でこの活動を行っており、県内4箇所目、筑後地区で

は初の協定です。

㈱ダイナム様の駐車場を利用できることで、災害があった際に多様な避難形態の一

つ、車中泊のできる安全な場所が確保でき、住民の安全・安心な生活につながります。

住民と企業がつながり、笑顔になる協定です。

【ニュースリリースを町 HPにも掲載しています】
FAXを手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表
□HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html

㈱ダイナム様より、社会貢献活動のひとつとして災害時に車中泊ができる駐車

場の提供をしていただく協定です。